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6. ANTES DEL PRIMER USO

1. Asegúrese de que el ajuste del des-

calcificador coincide con la dureza
del agua de su zona. De no ser así,
ajuste el descalcificador de agua.
Póngase en comunicación con las au-
toridades correspondientes para co-
nocer la dureza del agua de su zona.

2. Llene el depósito de sal.
3. Llene el dosificador de abrillantador.

4. Abra el grifo.
5. El interior del aparato puede tener

restos. Inicie un programa para elimi-
narlos. No utilice detergente ni car-
gue los cestos.

Si utiliza pastillas de detergente
combinadas, active la opción
multitab.

6.1 Ajuste el descalcificador de agua

Dureza agua

Ajuste del descal-

cificador

de agua

Grados

alemanes

(°dH)

Grados

franceses

(°fH)

mmol/l

Grados

Clarke

Manual

Elec-

tróni-

co

51 - 70

91 - 125

9.1 - 12.5

64 - 88

2 

1)

10

43 - 50

76 - 90

7.6 - 9.0

53 - 63

2 

1)

9

37 - 42

65 - 75

6.5 - 7.5

46 - 52

2

1)

8

29 - 36

51 - 64

5.1 - 6.4

36 - 45

2

1)

7

23 - 28

40 - 50

4.0 - 5.0

28 - 35

2

1)

6

19 - 22

33 - 39

3.3 - 3.9

23 - 27

2

1)

5

1)

15 - 18

26 - 32

2.6 - 3.2

18 - 22

1

4

11 - 14

19 - 25

1.9 - 2.5

13 - 17

1

3

4 - 10

7 - 18

0.7 - 1.8

5 - 12

1

2

< 4

< 7

< 0.7

< 5

1

2)

1

2)

1) Posición de fábrica.
2) No utilice sal en este nivel.

El descalcificador de agua se de-
be ajustar manual o electrónica-
mente.

Ajuste manual

Coloque el selector de dureza del agua
en la posición 1 o 2.

40 www.aeg.com
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